令和 6年 6月 17日

保護者の皆様

大阪市立歌島中学校

校長 飯田 浩二

令和 6年度 双方向オンライン学習の実施について

向暑の候 保護者の皆様にはご清栄のこととお喜び申しあげます。平素より本校教育活動

にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

 さて、明日（6月 18日）、下記の要領で、非常時等に備えた双方向通信を活用した学習指導

を行います。

1.目的

感染症や災害等の非常時に、臨時休業・出席停止等によりやむを得ず登校できない生徒に

対して、双方向通信を活用した学習指導ができるように、非常時への備えとして、家庭と学

校を結ぶ双方向オンライン学習を平常時から計画的に実施する。

2.当日の流れ

 6月 18日(火)

8:25  各家庭で各クラスのクラスルームの Meetへの参加の準備

8:30～8:40  各家庭で Meetを接続し、教員と生徒がオンライン朝学活を行う

9:00～9:30  生徒は各教室に登校

9:35～9:40 朝学活

9:50～  ２時間目開始

（以降５０分授業時の時程通り）

３.その他

 当日（6月 18日）に、通信機器の不調などで、双方向オンライン学習に参加できない場合

は、ミマモルメでの連絡をお願いいたします（ミマモルメに登録されていないご家庭は電話

での連絡をお願いいたします）。

当日はミマモルメの受付時間を延長させていただきます。